Bu
geleneksel evde kullanılan önemli dekoratif ve süsleme unsurları vurgulanmıştır.

Şekil 10: 20. Yüzyıl başlarında Gazali Evi

Delcampe.net, https://www.delcampe.net/en_GB/collectables/

Gazali Evi, 17. yüzyıla ait ve Cüdeyde Mahallesi’nde yer almaktadır (Şekil 10). Kuzey odası tavanının
üzerindeki kitabeye göre M. 1691 / H. 1102 yılında inşa edilmiştir. M. 1737/H. 1150 yılında Aidaa ai-
lesi bu eve taşınmıştır (Şekil 11). Daha sonra yaklaşık 45 kişiden fazlasıyla Gazali ailesi bu evde oturmuş-
tur. Kuzey oda duvarının kornişindeki yazıt, ev sahibini Rızkallah Gazali ve M. 1834/H. 1250 tarihini
göstermektedir (Şekil 12). 20. yüzyılın başlarında, ev Ermeniler için bir okula dönüştürülmüştür. 2007

Kırmızı salon ise - evin doğu tarafında bulunan dikdörtgen bir salon - ev sahiplerinin isimle-
rini ve tarihleri içeren Ajami panellere sahiptir (Şekil 14). 2008 yılında salonun Ajami süslemeleri, tüm
evle birlikte restore edilmiştir. Ana avlunun güney tarafında yer alan eyvanda kornişe sahip bir Ajami
süslü tavan bulunmaktadır.

Şekil 11: Kuzey oda tavanı M. 1691/H. 1102 ve Salon Duvarı 1737/H. 1150 (Alafandi, 2017)

Şekil 12: Kuzey oda duvarının kornişi M. 1834/H. 1250
– (Alafandi, 2017)

Şekil 13: H.1239/M.1824 Kırmızı
salonun duvarındaki korniş
süslemesi – ( AAMD, 2008)

Şekil 14: Solda Kırmızı, sağda Ana salonların duvar
Acami süslemeleri - (Alafandi, 2017)

Şekil 15: Ajami yerlerini gösteren
Gazali Evi’nin planı - (Alafandi,

2017)

motifl eri (AAMD, 2008)

Motifli ahşap paneller doğu duvarının üçte ikisini Samandra (dolaba benzeyen yorgan ve yastık gibi
eşya düzenlemek için kulanılan duvarda bir boşluk) ve dört kepenk ile kaplamaktadır (Şekil 20). Pa-
nellerin üzerindeki korniş, ev sahibinin ismini ve H1239/M1823 tarihini gösteren yazıtları içermekte-
dir. Kornişin altında, motifli kırmızı çerçeveli bir ahşap mukarnas bulunmaktadır. Ahşap mukarnas al-
tında dört yazıt motifli panel vardır. Bu yazıt panellerin altında, Hataî tipinde dekore edilmiş çerçeveli
dört dolap kepenk bulunmaktadır (Şekil 21 ve 22).